INDICAÇÃO Nº 237/2017
Solicita o serviço de desassoreamento do córrego, motonivelamento e cascalhamento, na via localizada no fundo da Estrada Arthur Pedro Rodrigues (conhecida também como Estrada Assunção), Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando os serviços de desassoreamento do córrego, motonivelamento e cascalhamento, na via localizada no fundo da Estrada Arthur Pedro Rodrigues (conhecida também como Estrada Assunção), Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

O desassoreamento do córrego é necessário para evitar eventuais enchentes, como as ocorridas durante as fortes chuvas que caíram sobre São Roque. E a referida Estrada, encontra-se toda esburacada, necessitando dos serviços de motonivelamento e cascalhamento.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de março de 2017.

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/03/2017 - 16:45:06 01331/2017
/ccg
Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/03/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário